АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025                                                                                                    № 105
О запрете купания в водоемах, расположенных в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности, жизни и здоровья людей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан в водоёмах, находящихся на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в летний период 2025 года, в связи с отсутствием организованных мест отдыха на воде.

2. Назначить ответственным лицом за организацию проведения мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах заместителя Главы по экономическим и социальным вопросам Рыбину М.В..
3. Организовать работу по установке аншлагов, предупреждающих о запрете купания.

4. Принять меры по информированию населения о запрете купания в водоёмах, расположенных в границах Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
5. Специалисту по работе с молодежью Романовой Т.В.  проводить активную разъяснительную работу   среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

6. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            А.И.Миронова